
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

Č.j.: 114/PV/OVZ/2021     V Olomouci dne 09. 12. 2021 
 
Věc: Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 4 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „CATRIN/CRH – 
Laboratorní plasty“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evid. č. zakázky: Z2021-041712, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), 
sdělujeme následující vysvětlení / změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel u položky č. 6 pro 1. část zakázky požaduje sterilitu a další velmi přísné 
požadavky na biologickou čistotu. Takto vysoké čistoty lze výrobně dosáhnout pouze 
balením špiček sterilně do autoklávovatelné krabičky (boxu). Při balení v sáčku rovněž nelze 
jakýmkoliv způsobem zachovat sterilitu a z důvodu nízké teplotní odolnosti polyethylenu, ze 
kterého jsou sáčky na špičky vyrobeny u většiny výrobců včetně Eppendorfu, není možné 
takové produkty autoklávovat. Špičky balené v boxu rovněž podléhají standartu balení 8 x 
12, celkem tedy 96 špiček na krabičku, tímto se dosahuje kompatibility s 8-kanálovými a 12-
kanálovými pipetami nejen u výrobce pipet Eppendorf, takto vyrobené krabičky se sterilními 
špičkami se pak balí po 10 krabičkách do kartonu a tvoří 1 balení. Dodavatelé nejsou 
schopni dodat jiné přesné množství než násobek 960, v jiné množstevní jednotce se špičky 
nevyrábí. 
 
Bude zadavatel akceptovat špičky splňující všechny specifikace, avšak balené v krabičkách? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje technickou specifikaci předmětu 1. 
části veřejné zakázky uvedenou v příloze č. 5 zadávací dokumentace takto: 
 
U položky č. 6 pro 1. část veřejné zakázky se požadavek: 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

6 

Pipetovací 
špička 0,1-20 µl; 
bez filtru; pCR 

čistá 

Pipetovací špička čirá 0,1-20 µl,  bez filtru. S 
hroty 43 mm ± 3  mm, bezbarvá. Sterilní, PCR 

čistá  ((bez lidské DNA (<2 pg/µl), DNáz (<1x10-6 
Kunitz units/µl), RNáz (<1x10-9 Kunitz units/µl) a 

PCR inhibitorů)). Vyrobena z polypropylenu. 
Musí být kompatibilní s jednokanálovými 

pipetami typu Eppendorf. Autoklávovatelná a 
balená v sáčku. 

9000 ks (9 x 1000 
ks) 

 
mění tak, že nově zní: 
 

6 

Pipetovací 
špička 0,1-20 µl; 
bez filtru; PCR 

čistá 

Pipetovací špička čirá 0,1-20 µl,  bez filtru. S 
hroty 43 mm ± 3  mm, bezbarvá. PCR čistá ((bez 

lidské DNA (<2 pg/µl), DNáz (<1x10-6 Kunitz 
units/µl), RNáz (<1x10-9 Kunitz units/µl) a PCR 
inhibitorů)). Vyrobena z polypropylenu. Musí být 
kompatibilní s jednokanálovými pipetami typu 

Eppendorf. Autoklávovatelná a balená v sáčku. 

9000 ks (9 x 1000 
ks) 

 
Zadavatel na základě výše uvedené změny předkládá nové znění přílohy č. 5 zadávací 
dokumentace, které v plném znění nahrazuje původní znění přílohy č. 5 zadávací 
dokumentace. 
 
_____________________________________________________________________________________________________________  
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v  čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
11.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 06. 01. 2022 v 09:00 hodin. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
       
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	11.1.  Lhůta pro podání nabídek

		2021-12-09T18:25:35+0100
	Mgr. Petra Vopálková




